REPi;Bt,íCÀ FT:DÊRÀ'I'IVÁ DO BRÂSIL
ESI'.IDO DO PARÁ

\IT'NICíPÍO DE ITAITL:BA

TERMO DE REVOGAÇAO

INEXIGIBiLIDÀDÊ Nc :31 07201 7 t001-tL

O Fundo Municipal Ce Saúde, Sr. lama;< Piado Custódio, usando de suas atribuições

iegais, respertar:do cs princípios gei'ais cle d;reitc púbtico, as orescriçóes da Lei de

Licitações (8.666/1993), procede, em defesa do interesse público, a REVOGAÇÃO da

INEXiGIBILiDADE No 310720171001-lL, ccm base nos fatos que assim se descrevem:

Arraigado no procedimento de INEXiGIBILIDADE No 31072017/001-lL, ocorrido em

31106i2A17 , também, com c ot'jetivo oe contratação de empresa especializada na

prestaçãc de seiv,ços r,''iédlcos cci-ltii.;aco ::: espectalização em psiqi.liatria, para atender

a demanda do Fundo l\4unicioai de Saúcie.

No procedimento de lnexigibilidade de licitação foi concluído que o lnstituto de Geriatria e

Psiquiatria de Santarém IGPS LTDA atendeu a todos os requisitos exigidos para a

contratação dos serviços médicos pretendidos. sendo RATIFICADO em favor da empresa

citada o ato de lnexigibilidade de licitação.

Contudo antes da assinatura do contrato a erÍiDresa através do seu representante legal, o

Sr'. José Ferreira Fereira desistru cio contrato por razões de foro intimo, conforme se

manifesta em cjeclaraÇão anexa dc processo.

Diante dos fatos ncs autos exprêssôs Ê lltl Par"ecer Jurídico favorável anexado no

processo de lnexigibilidade, DECIDO revogar a INEXIGIBILIDADE No 31072017 1001 -lL,

para preservar o interesse público do Fundc i\4unicipal de Saúde, respeitar o direito

individual do profissionai e abrir caminho para uma nova contratação de médico

especializado, á titulo oe não pi'ejudicar c serviço de saúde publica no Municipio de

Itaituba, com cerne

alterações vigentes

o an.49, da Lei cje Licrtaçôes e Contratos Públicos no 8.666/2017 e

Itaituba-PA,20 de setembro de 2017.

IAMAX PR ODIO
aúde

Pirá.25d!'SeternbÍode?0l7 . riário olcial dos MuniciFi.)s ilo E.tâdo do Pani . A\OVltl N"1825

F'ALHo- CPi. 580.519.$l:-53. RAI\TUNDA ilr S]|-\',r,
NASCIIIEN[O, CP!-.E,0.152.392-S-i. kOSt )'DtR[, Í.UR]iU]I{4
D-{ SIL\ A. UPF.{61.799.412-20. I-UL-IÀNA tsilÀC-â DE
oLMtRA, CPr.019.463.431-Í'2, r\I^.RIÂ VALEMIÀ DE
A&A.UJO, CPF. 858.5T5.742.9I, P,\TRJCIA DE FATIMÂ
GONçAL\ES D^ i\t.rt.1. ( PF.026.142.25e-ú, SEB.1ST|ÃO Dr.
MIRA-\DA PlYl'O OIIJETO: O presenre contr.aÍo executará as

atividados ao cargo de Té(nico em fnfermâgem imprescinJiveis a

exocüçào de alividâde$ assenciais de excepciohal intcresse público c
emerger:cial ao Vunicipiô. E\ercico de 2C11. Dàta d3 AssiDatura
conlralo: 0l/01,'2i)17, villên.ia: i0 06/2U17. Com Valor Saladal de
937,0C Mensal. pcl3 Dotdçâo orçanrentêr ia

10301.0047.2.086 c l-onrc do Rclutso 3.1.90.(X.00-00

EDILÀNE PRA ;\iC ISC4 A;'1 ER ICÀi\'O
Secretaria NLrnicip!l
DecretG002'20 i 7

Publicado por:
Márcio Silv.d Rocha

Código Idcntilicâdor:DC98ts278

PR-Er-f,r'I URÂ lr!l-,\tCtPAL DE Ct .!l,rRil DO:{ORIE -
PA

I]X'IRATO OE CONTRÁTO

CONTRATANTLI: F'LrfiD() lvlu--ril( lPÂl. Dll SAtrl)r-.
CONTRATADO: \'ANIA .IUREI.IANA TEX§IRÁ \,'IEIRA,
CPF.659.636.101-!5 OBJETô: 0 pÍcsente conrrato execuErá as

a{ividâdes âo cargo de }AR}IACEUTICA iüprescindí\'ejs a

execução de ati\idades essenoiâis do excepcioíâl iflleressê público e

em.rgsncifll ao Municipio. Excrcicio dc 2017. Dâtâ da Assinatum
contâto: ú1101/20I7. vigênciâ: 30,06/20t7. Com Vâlor Srlarrel de

2.;8u.ul, Mensal. pelà Douçro orçanenreria
10.301.00,t7.2.086 e lonrc do Rscuíso 3.1.90,04,00.00.

Cumaru do Nofie - PA,20 sctenlbro \le 201J

E D I LÁA' E F&4 N C iS C Á Á]t E iü CÁ i ()
Secretana Municipal
Decreto-0022017

P.:blicrdo por:
i,,Íárcio Sitva Rocha

Códlgo Identiíicsdor:Ei C2E2D0

PRTFEITURA MUNICÍPAL DE CUMARU DO \ORTE -
PA

EXTRATO DE CO\TR{TO

CO\TR-c.T.U{TE: FU\DO \íUNICIPAL DE SALIDE.
CONTRATADO: ÊDÍ\{AR DOS REIS CPF.348.768.476,í9
OBJETO: O presente contrôto execulará as ati\ idades ao caigo de

MEDICO CLINÍCO GERAI- itlprcscindil'eis ir execução d§

ari\.idades esserciais de excepcional inlelesse púhlico e emergencisl

ao MuDicipio. Exercício de 20i7. Dala da Assinetura conEato:

011011201.7, ligencia: 30/05/2017. Conr Valor Salarial de 12.000,00

MeDsal. pel, Dotaçâo o4imentatia
10.301-0047.2.08ó e Fonle do Recurso 3,1.90.(N.00,00.

Curnaru do Norle - P-{,:C setclnbro de :0 !7

E DI T, Á N E I-R Á NCISC A á M E R I L:Á N'O

Seci.'tar:a i',luuilr;:ri
Decrelo-002,'2017

Puirlicâd(, Pol':
M3r'cio Sitve Roclla

Código ÍdentiÍicâdoÍ:9D1493 I E

PTIqgEiTLRÁ NIL}iCIPAL DE CUMARU DO NORTE .
PÀ

\\ iso DE LlctTAçÂo

Processo:037/201?
Modâlidade: TO\IAD.{ DE PREÇO N'.: 002/2017
OBJETO: Contrâiação dc empresa pam prcstaÇão de serviço da
Íel-orma do Hospitâl Municipal Joào Viera dâ Cuúa, confonne
conrenio que entrê - s, celebram o estado do Pará. atraves da
Sesreraria de Esr3do de saúde pública ê a Prefeitura Municipal de
('umâr..r do Noie - PA- r'isando iortalscer o sisterna úi co de sâúde -
SUS. ,1. a«rd,J com memori3l descrilivo. planilha orçamentaÍia e
cronog.arnâ iisico financeiro cm anexo ao edilij. 'Iipo de Licitâçào:
M;:I.'j Dreço "Global" Enlrcga dos envclopcs: até às 10h00 Bitr do
dir tói 1Cr,/2ú17. Loc::i ila Sessio: Sala da Comissio Permanente de
Licitaçãc cia ^rreiê;rura de Cuúlarü do Norte - PA. O edital poderá ser

consuitado e reiiiado. a paíir do dta 26lll9l2il7. Da Avenida das

Nzções, r" 7l Centro - Sala de Licitações, nos seguintes horários: das

07rlc às li:10h, ou !ra. e-mail:
licitacaollpmcn.pa.-uov.br Siie:
w\wv.tcl-r.pa.gov.br ou
rvrwr.prncn-pa.gov.br.

JOÁB CI!BAS DE AGL'IAR
Prcs..l.n:e ie aPL
D..1ito n' 0l:l/:017

Publicado por:
Daeison Arruda da Silva

CóCigo Identifi cadorC248FE96

FUNDO NíUNICIPÂI DE SAÚDE DE ITAITUBA
{\'lso DE RxvocAÇÃo

I}IEXIGIBILIJADE N' 3I072017/OOI-IL

A Sia. Cláuriia Marilia Ássis Alves, Presidente da Comissâo
a'cÍil,iiinre di li.itaÇâu do Municipio de lraituba, no uso de suas

Àinbi:iç;as lêgais, .,em coniunicar à aquem interessar possa, a
RE\OCAÇÀO da I\ÊXTGTBTLIDADE No 3i072017/00t-tL com
si,iirrs: Ios.i:l:lo ie Ceíâríis ê Psiquiâtria de Santàrénl ICPS LmÂ,
coi11 ,.se rlo ae r1o dê ievogaçâo exarado pela Autoridâde compêrcnte
do i:undo Muri.ipál de Seide de itaituba, Sr. I,{MAX PRÁDO
CUSfODIO, Secreuíio Vunicipal de Saúde.

C LÁ L DiÁ,11 A R I L I Á ASSI S A I,''ES
Pr.§iJenre iâ !:oúissão

Publicado por:
Clcane dâ Silva Santos

Cóúigo ideÍ.ifi câdorCAE08 I FB

CÀBL\ETE DO PREFEITO
Df CRETO MUr-ICIPAL N" 0246/20I7

*DÉ 9XONERAÇÀO DO CARCO DE VICIA DO
MLÀ]CIPIO DF I IAIIUBA, Lsl ADO DO PARÁ."

v-{L!lIR. Cí-iMÂCO DE AGUIAR, Prefeito Municipâl de ltâituba,
EsLiialJ ,lo Prrá, no ui,o Cc $ras etribuiçôcs lcgais e constitucionais;

Ca}l1;S:illR,à\DC a concessiLr Ce Aposentadoria por ldade pelo

Reg,;-,o Geral de PrcviCênciír SociâI, .lo seÍv;dor VICENTE
BF,ZERRÀ DOS SANTOS:

DEIIB.EIA :

Àrrigo i". EXONEILA,R o setlidôr !'ICENT[ BEZERRA DOS

S.j^NTOS, rxatríc e n'. 010991-6, do cargo de VIGIA, Código
vlBS, Classc/i\ívcl: A,/ll. dô Grupo Ocupâcional Básico da Saúdc, do

qü2ilÍ., larnraiente do P1ano.le Cargos, Carreim e Rcmuneração dos

ti

ES1'ÀDo DO PÀRÁ
I'IiI lEi?L?{ rIU}IICIPAL Dtr ITAITIIRÂ

		2017-09-27T11:41:07-0300